
1-----Döviz Dönüşüm Desteği Oranı 31.7.2025 Tarihine Kadar Yüzde 3 Olarak 
Uygulanacak  

Firmaların ihracat bedeli dövizlerinin TL’ye dönüşümünün desteklenmesi uygulaması 
kapsamında sağlanan döviz dönüşüm desteği oranı %2 den 31 Temmuz 2025 tarihine 
kadar yüzde 3 e yükseltilmiştir. Konu ile ilgili tebliğ aşağıdaki linktedir. 

Yurt dışı kaynaklı dövizlerin Merkez Bankasına satılmasında döviz dönüşüm desteği 
sağlanması 

MADDE 4-(1) Firmaların yurt dışı kaynaklı dövizlerinin banka aracılığıyla Merkez 
Bankasına satışı sırasında, Merkez Bankasınca belirlenecek süre boyunca döviz alımı 
yapmama taahhüdünde bulunulması şartıyla, taahhüt sahibi firmalara dönüşüm kuru 
üzerinden Türk lirasına çevrilen tutarın yüzde 2'si kadar döviz dönüşüm desteği ödenir. 

Ayrıca Hazine ve Maliye Bakanlığının kararına istinaden, İhracat Genelgesi’nde yapılan 
değişiklikle, ihracat bedellerinin Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasına (TCMB) asgari 
satış oranının 31 Temmuz 2025 tarihine kadar yüzde 35 olarak uygulanması 
kararlaştırılmıştır. Şu anda uygulanan oran %30 dur. 

EK MADDE 2-(1) Bu maddenin yürürlük tarihinden itibaren İBKB'ye veya DAB'a bağlanan 
ihracat bedellerinin en az % 30'u İBKB'yi veya DAB'ı düzenleyen bankaya satılır. 

Konu ile ilgili Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın 3 Mayıs 2025 tarihli Makro ihtiyati 
Çerçeveye İlişkin Basın Duyurusuna aşağıdaki linkten ulaşılabilir. 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2025/DUY
2025-30 

2-----İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar-06.05.2025 

TPS-OIC Ülkeleri Ve GTS Kapsamındaki En Az Gelişmiş Ülkelere Uygulanan Vergi 
Oranlarında İndirime gidilmesine ilişkin karar aşağıdaki linktedir. 

İTPS-OIC: İslam İşbirliği Teşkilatı Üye Ülkeleri Arasında Tercihli Ticaret Sistemi 

TPS-OIC Ülkeleri: Bahreyn, Bangladeş, Birleşik Arap Emirlikleri, Fas, İran, Katar, 
Kuveyt, Malezya, Pakistan, Suudi Arabistan, Umman, Ürdün 

-İthalat Rejim Kararının Tarım ürünlerine ilişkin 1 sayılı listesinde yer alan yaklaşık 400 
ün üzerinde GTİP li eşyada vergi oranları bu ülkelerden ithalatta düşürülmüştür. 

-Tarife cetvelinin 9. Faslında yer alan kahve (kavrulmamış) (0901 Tarife Pozisyonu) için 
vergi oranı En Az Gelişmiş Ülkeler için sıfır olarak uygulanacaktır. 

-İthalat Rejim Kararının balıkçılık ve su ürünlerine ilişkin IV sayılı listesinde yer alan 
eşyaların bu ülkelerden ithalatında gümrük vergi oranları düşürülmüş ve ek mali 
yükümlülük oranları sıfırlanmıştır. 

Karar 06.05.2025 tarihi itibariyle yürürlüktedir. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=75157 

3-----İhracat Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik-
06.05.2025 

İhracat Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik aşağıdaki linktedir. 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2025/DUY2025-30
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2025/DUY2025-30
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=75157


İhracat Yönetmeliğine E-ticarete ilişkin bazı hükümler ilave edilmiş olup konsinye 
ihracat usullerinde de bazı değişiklikler yapılmıştır. 

Yönetmeliğe eklenen yeni tanımlar aşağıdadır. 

-Basitleştirilmiş Gümrük Beyannamesi: Posta veya hızlı kargo yoluyla taşınan ve 
29/9/2009 tarihli ve 2009/15481 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan 
4458 Sayılı Gümrük Kanununun Bazı Maddelerinin Uygulanması Hakkında Kararın 126 ncı 
maddesinin birinci fıkrasının (a) ve (c) bentleri kapsamı eşyanın operatör tarafından 
beyan edilmesinde kullanılan, basitleştirilmiş veri setine sahip elektronik gümrük 
beyannamesi, 

-Elektronik İhracat (e-ihracat): Uzaktan iletişim araçlarıyla, yürürlükteki ihracat 
mevzuatı ile gümrük mevzuatına uygun şekilde başka bir ülkeye yönelik olarak 
gerçekleştirilen ve e-ticaret olarak beyan edilen mesafeli mal satışı, 

-Kesin satış: Konsinye ihracatta malın nihai kullanıcıya satılması, 

-Konsinye ihracat: Kesin satışı daha sonra yapılmak üzere yurt dışındaki alıcılara, 
komisyonculara, ihracatçının yurt dışındaki şube veya temsilciliklerine ve/veya e-
ihracat kapsamında yurt dışı pazaryerlerine, e-ticaret sitelerine veya diğer e-ticaret 
platformlarına mal gönderilmesi 

Yönetmeliğin Konsinye ihracat ile ilgili hükümlerinde yapılan değişiklikler ise genel 
anlamda aşağıdadır. 

-Konsinye ihracat başvurularının tümü doğrudan İhracatçı Birlikleri Genel 
Sekreterliğince sonuçlandırılacaktır. 

-İhracatçı Birliğine yapılacak kesin satış bildiriminde süre 30 günden 120 güne çıkarılmış 
olup aracı bankaya da bildirim zorunlu hale getirilmiştir. 

-İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği, verdikleri konsinye ihracat izinlerine ait 
bilgileri, malın kesin satışının kendilerine bildirilmesinden itibaren beş gün içinde aracı 
bankaya ve konsinye ihracata ilişkin gümrük beyannamesinin tescil edildiği gümrük 
idaresine bildirecektir. 

-Basitleştirilmiş gümrük beyannamesi kapsamında konsinye ihracat yapılmasına ilişkin 
usul ve esaslar Posta ve Hızlı Kargo Yoluyla Taşınan Eşyanın Gümrük İşlemlerine İlişkin 
Tebliğ (Seri No: 1)’e tabi olacaktır. Bu kapsamda gerçekleştirilen konsinye ihracat 
işlemlerinde konsinye olarak gönderilen malın ihraç tarihinden itibaren bir yıl içinde 
kesin satışının yapılması gerekmekte olup bu süre uzatılamayacaktır. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=75313 

06.05.2025 tarihli ve 32892 sayılı Resmî Gazetede yayımlanan ‘’İhracat Yönetmeliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik’’ kapsamında yapılan değişiklikler ile ilgili İTKİB 
Bültenine aşağıdaki linkten ulaşılabilir. 

https://www.itkib.org.tr/tr/bulten-2025-6425.html 

4-----Türkiye de E-Ticaretin Görünümü Raporu 

Ticaret Bakanı Sayın Ömer Bolat’ın Ticaret Bakanlığı Konferans Salonunda gerçekleşen 
‘’Türkiye'de E-Ticaretin Görünümü Raporu’’ Tanıtım Toplantısı'nda yaptığı konuşma ve 
söz konusu rapora aşağıdaki linklerden ulaşılabilir. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=75313
https://www.itkib.org.tr/tr/bulten-2025-6425.html


https://ticaret.gov.tr/haberler/ticaret-bakani-omer-bolat-turkiyede-e-ticaretin-gorunumu-raporu-

tanitim-toplantisinda-konustu 

https://media.licdn.com/dms/document/media/v2/D4D1FAQGgag-3ojLRdw/feedshare-document-pdf-

analyzed/B4DZakjtagHQAY-

/0/1746517780406?e=1747267200&v=beta&t=U1bVG8SZaRXJUPY8kBukmFseGTZXJfavyAV0X0

D3B1Y 

5-----Beşeri İlaç Etken Maddesi ve Etken Madde Üretiminde Kullanılan 
Hammaddelerin KDV Oranı Hakkında 

-Beşeri ilaç etken maddesi ile etken madde üretiminde kullanılan hammaddelerin 
ithalatında, 2013/9 sayılı Genelgeye istinaden beyannamenin muafiyet alanına İLHM1 
muafiyet kodu seçilerek ve gümrük beyannamesinin 44 No.lu EDI/Belge alanına 0840 
Sağlık Bakanlığı Muafiyet Yazısı/Uygunluk Belgesi/Ruhsatnamesinin numarasının 
yazılması ve beyannameye ilaç ruhsatının eklenmesiyle ile KDV oranı %10 olarak 
uygulanmakta olduğu, 

-Ancak, Sağlık Bakanlığı ve Ticaret Bakanlığı tarafından herhangi bir bilgilendirme veya 
resmi duyuru yapılmadan, 02 Mayıs 2025 tarihinde öğleden sonra gerçekleştirilen BİLGE 
Sistemi güncellemesi ile birlikte beşeri ilaç etken maddesi ve etken madde üretiminde 
kullanılan hammadde ithalatına ait beyannamenin 44 No.lu EDI/Belge alanına BİLGE 
sisteminden hem 0840 Sağlık Bakanlığı Muafiyet Yazısı/Uygunluk Belgesi/Ruhsatnamesi 
hem de 1042 TPS-İlaç Hammaddesi Muafiyet Belgesi (ilaç) gelmeye başladığı, 

-Gümrük Beyannamesinde 2013/9 sayılı Genelge hükümlerinde belirtilen 0840 Sağlık 
Bakanlığı Muafiyet Yazısı/Uygunluk Belgesi/Ruhsatnamesi ibraz edilse dahi Sağlık 
Bakanlığından 1042 TPS-İlaç Hammaddesi Muafiyet Belgesi (ilaç) alınmadan KDV'nin %10 
olarak uygulanamayacağına ve gümrük vergi muafiyetine gerek olmayan etken maddesi 
ve etken madde üretiminde kullanılan hammadde ithalat işlemleri içinde Sağlık 
Bakanlığına başvuru yapılarak muafiyet alınması gerektiğine dair yorumlar söz konusu 
olduğu, 

Konularının değerlendirilerek açıklama yapılması talepli olarak İstanbul Gümrük 
Müşavirleri Derneğinin Gümrükler Genel Müdürlüğüne ve Bilgi Teknolojileri Genel 
Müdürlüğüne muhatap yazılarına aşağıdaki linkten ulaşılabilir. 

https://www.igmd.org.tr/beseri-ilac-etken-maddesi-ve-etken-madde-uret-kullanilan-ham-ith-kdv-

oraninin-10-olarak-beyani_haberi 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=75781 

TPS-Sağlık Bakanlığı-TİTCK Belgeler- Muafiyet Kodları Ve Vergi Hesaplama-
Yukarıdaki yazıya karşılık yazılan cevabi yazı. 

Ticaret Bakanlığı ile Sağlık Bakanlığı-Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu (TİTCK) 
arasında yapılım toplantılar neticesinde alınan kararlar doğrultusunda anılan Kurum 
tarafından düzenlenen belgeler ile bu belgeler kapsamında muafiyet uygulamasına 
ilişkin bazı teknik düzenlemelerin yapıldığı, 

Bu kapsamda; 

1--Gümrük beyannamesinde ILAÇ1 muafiyet kodunun kullanılabilmesi için; 

-0851 kodlu ‘’TPS-SB-TİTCK-Kontrol Belgesi (Tıbbi Beşeri Ürün)", 1013 kodlu ‘’TPS-SB-
TİTCK-Kontrol Belgesi", ‘’1038 kodlu TPS-SB-TİTCK-Kontrol Belgesi (Prekürsör)" veya 

https://ticaret.gov.tr/haberler/ticaret-bakani-omer-bolat-turkiyede-e-ticaretin-gorunumu-raporu-tanitim-toplantisinda-konustu
https://ticaret.gov.tr/haberler/ticaret-bakani-omer-bolat-turkiyede-e-ticaretin-gorunumu-raporu-tanitim-toplantisinda-konustu
https://media.licdn.com/dms/document/media/v2/D4D1FAQGgag-3ojLRdw/feedshare-document-pdf-analyzed/B4DZakjtagHQAY-/0/1746517780406?e=1747267200&v=beta&t=U1bVG8SZaRXJUPY8kBukmFseGTZXJfavyAV0X0D3B1Y
https://media.licdn.com/dms/document/media/v2/D4D1FAQGgag-3ojLRdw/feedshare-document-pdf-analyzed/B4DZakjtagHQAY-/0/1746517780406?e=1747267200&v=beta&t=U1bVG8SZaRXJUPY8kBukmFseGTZXJfavyAV0X0D3B1Y
https://media.licdn.com/dms/document/media/v2/D4D1FAQGgag-3ojLRdw/feedshare-document-pdf-analyzed/B4DZakjtagHQAY-/0/1746517780406?e=1747267200&v=beta&t=U1bVG8SZaRXJUPY8kBukmFseGTZXJfavyAV0X0D3B1Y
https://media.licdn.com/dms/document/media/v2/D4D1FAQGgag-3ojLRdw/feedshare-document-pdf-analyzed/B4DZakjtagHQAY-/0/1746517780406?e=1747267200&v=beta&t=U1bVG8SZaRXJUPY8kBukmFseGTZXJfavyAV0X0D3B1Y
https://www.igmd.org.tr/beseri-ilac-etken-maddesi-ve-etken-madde-uret-kullanilan-ham-ith-kdv-oraninin-10-olarak-beyani_haberi
https://www.igmd.org.tr/beseri-ilac-etken-maddesi-ve-etken-madde-uret-kullanilan-ham-ith-kdv-oraninin-10-olarak-beyani_haberi
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=75781


1042 kodlu "TPS-SB-TİTCK-İlaç Hammaddesi Muafiyet Belgesi" nin beyan edilmesi ve 
beyan edilen belgenin içeriğinde "93./4002 sayılı BKK kapsamındadır" özel şanının 
bulunması, 

2- Gümrük beyannamesinde İLHAM1 muafiyet kotlunun kullanılabilmesi için ise; 

0851 kodlu ‘’TPS-SB-TİTCK-Kontrol Belgesi (Tıbbi Beşeri Ürün)’’ 1013 kodlu "TPS-SB 
TİTCK-Kontrol Belgesi", 1038 kodlu ‘’TPS-SB-TİTCK- Kontrol Belgesi Prekürsör)' veya 
1042 kodlu "TPS-SB-TİTCK- İlaç Hammaddesi Muafiyet Belgesi'nin beyan edilmesi ve 
beyan edilen belgenin içeriğinde "Mal ve Hizmetlere Uygulanacak KDV Oranlarının 
Tespitine İlişkin Karar (2007/13033)-2 sayılı Listenin 18, Sırası kapsamındadır" özel 
şartının bulunması, 

Gerektiği konulu Gümrükler Genel Müdürlüğü yazısı aşağıdaki linktedir. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=76405 

6-----İhracat Sonrası Süresi İçinde Geri Gelen Eşyanın Gümrükleme Sürecinde 
Yaşanan Sorunlar 

İhraç edildikten sonra çeşitli nedenlerle geri gelen eşyanın kullanılmış olarak beyan 
edilmesi durumunda gümrük idarelerinde farklı uygulamalar yapıldığı, eşyanın ilk 
kullanım dışında kullanılıp kullanılmadığının tespiti için üniversitelere gönderildiği ve 
bu durumun firmalar açısından yüksek ·maliyetlere sebep olduğu konularında Gümrük 
Müşavirleri Deneklerince yazılan yazılara cevabi olarak Gümrükler Genel Müdürlüğünün 
yazısı aşağıdaki linktedir. 

Yazıda; Gümrük Kanunun 168 inci maddesi kapsamında geri gelen eşya olarak beyan 
edilen eşya için gümrük idaresince mevzuat hükümleri uyarınca işlem yapılması 
gerektiği, dolayısıyla eşyanın ilk kullanım dışında kullanılıp kullanılmadığına ilişkin 
tespitin yapılmasının gerektiği ve bu tespitin gümrük idaresince yapılamaması halinde 
eşyanın sanayi odası, üniversite gibi uzman bir kuruluşa yönlendirilerek buradan 
alınacak rapor doğrultusunda işlemlerin tamamlanması gerektiği belirtilmektedir. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=75625 

7-----YKTS-Vekâlet Giriş Ekranında Düzenleme 

YKTS (Yükümlü Kayıt Ve Takip Sistemi) kaydı esnasında vekâletname kullanımının 
gerekmediği durumlar için "Vekâlet Giriş" sekmesinde "Temsilci Bilgileri” bölümünde 
yer alan “Profil” sekmesindeki açılır pencere menüsüne “Kendisi” ve "Kamu Kurumu" 
seçeneklerinin eklenmesiyle "Temsilci Bilgileri" sekmesine veri girişi yapılmasının 
ihtiyari olmasının sağlandığı, 

-YKTS ile Noterler Birliği entegrasyonuna ilişkin teknik düzenlemeye ilişkin geçiş süreci 
tamamlandığından 20.05.2025 tarihi itibariyle "Noterlik Bilgileri Sorgulama" işlemi sorgu 
sonucunda Noterler Birliği web servisinden olumlu kayıt olarak dönmeyen vekâlet 
kayıtlarının vekâlet onay işleminin yapılmayacağı, 

-Bu kapsamda dolaylı temsil yoluyla iş takibinde bulunan gümrük müşavirlerinin 
Gümrük Yönetmeliğinin 561 inci maddesinin üçüncü fıkrasında belirtilen unsurları ihtiva 
eden vekâletnamelerinde sadece gümrük müşavirliği firmasının yer alması durumunda 
vekâlet girişi yapılırken "Vekâlet Giriş" sekmesinde "Müşavirlik Şirketi Vergi Kimlik 
Numarası “alanının doldurulması gerektiği, 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=76405
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=75625


-Diğer taraftan, Yükümlü Geri Bildirim Sistemi kapsamında Bakanlıkça yükümlülere 
beyannamelerin durumuna ilişkin gönderilen bilgilendirme mesajlarında kullanılmakta 
olan YKTS Firma Giriş ve Güncelleme sekmesinde kayıtlı elektronik posta adresinin söz 
konusu adrese gönderilecek elektronik posta aracılığıyla doğrulanmasının sağlandığı, 

Konulu Gümrükler Genel Müdürlüğü yazısı aşağıdaki linktedir. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=76093 

8-----TPS-Sağlık Bakanlığı-TİTCK Belgeler- Muafiyet Kodları Ve Vergi 
Hesaplama 

Ticaret Bakanlığı ile Sağlık Bakanlığı-Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu (TİTCK) 
arasında yapılım toplantılar neticesinde alınan kararlar doğrultusunda anılan Kurum 
tarafından düzenlenen belgeler ile bu belgeler kapsamında muafiyet uygulamasına 
ilişkin bazı teknik düzenlemelerin yapıldığı, 

Bu kapsamda; 

1--Gümrük beyannamesinde ILAÇ1 muafiyet kodunun kullanılabilmesi için; 

-0851 kodlu ‘’TPS-SB-TİTCK-Kontrol Belgesi (Tıbbi Beşeri Ürün)", 1013 kodlu ‘’TPS-SB-
TİTCK-Kontrol Belgesi", ‘’1038 kodlu TPS-SB-TİTCK-Kontrol Belgesi (Prekürsör)" veya 
1042 kodlu "TPS-SB-TİTCK-İlaç Hammaddesi Muafiyet Belgesi" nin beyan edilmesi ve 
beyan edilen belgenin içeriğinde "93./4002 sayılı BKK kapsamındadır" özel şanının 
bulunması, 

2- Gümrük beyannamesinde İLHAM1 muafiyet kotlunun kullanılabilmesi için ise; 

0851 kodlu ‘’TPS-SB-TİTCK-Kontrol Belgesi (Tıbbi Beşeri Ürün)’’ 1013 kodlu "TPS-SB 
TİTCK-Kontrol Belgesi", 1038 kodlu ‘’TPS-SB-TİTCK- Kontrol Belgesi Prekürsör)' veya 
1042 kodlu "TPS-SB-TİTCK- İlaç Hammaddesi Muafiyet Belgesi'nin beyan edilmesi ve 
beyan edilen belgenin içeriğinde "Mal ve Hizmetlere Uygulanacak KDV Oranlarının 
Tespitine İlişkin Karar (2007/13033)-2 sayılı Listenin 18, Sırası kapsamındadır" özel 
şartının bulunması, 

Gerektiği konulu Gümrükler Genel Müdürlüğü yazısı aşağıdaki linktedir. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=76405 

Gümrükler Genel Müdürlüğünü, TPS-Sağlık Bakanlığı-TİTCK Belgeleri-Muafiyet Kodları 
ve Vergi Hesaplanması Düzenlenmesi- konulu yazısıyla KDV nin %10 olarak 
uygulanabilmesi için 1042 muafiyet kodunun kullanılması zorunluluğu getirilmişti. 

Düzenleme içeriğinde belirtilen ILAÇ1 ve ILHM1 muafiyet kodlarının 
kullanımının16.06.2025tarihine kadar ertelenmesi konulu Türkiye İlaç Ve Tıbbi Cihaz 
Kurumu duyurusuna aşağıdaki linkten ulaşılabilir. 

 
https://www.titck.gov.tr/duyuru/ilac-firmalarinin-dikkatine-17052025192635 

9-----ABD İle Çin Ek Vergilerde Karşılıklı İndirimde Anlaştı. 

ABD ve Çin İsviçre'nin Cenevre müzakerelerinin ardından ortak ticaret raporları 
yayınlanmıştır. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=76093
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=76405
https://www.titck.gov.tr/duyuru/ilac-firmalarinin-dikkatine-17052025192635


ABD genelinde Çin'e uygulanan %145'lik ek vergiyi 90 gün boyunca %30 olarak, Çin ise 
ABD'ye uygulanan %125'lik ek vergiyi 90 gün boyunca %10 olarak uygulayacaktır. 

Konu İle ilgili Beyaz Saray Linki aşağıdadır. 

https://www.whitehouse.gov/fact-sheets/2025/05/fact-sheet-president-donald-j-trump-secures-a-

historic-trade-win-for-the-united-states/ 

10----AB Sınıflandırma Yönetmeliklerinin Konsolide Listesi 

Avrupa Komisyonu,2025 Kombine nomanklatürüne göre (CN) kodlarının aktarımını 
içeren konsolide “Sınıflandırma Yönetmelikleri” listesini yayınlamış olup aşağıdaki 
linkten ulaşılabilir. 

Bu belge, 1 Ocak 2025 itibarıyla geçerli olan “Sınıflandırma Yönetmeliklerinin” 
konsolide listesini içermekte olup belirli malların Kombine Nomanklatür (CN) kodlarına 
göre sınıflandırılmasını düzenleyen ve önceki değişiklikleri yansıtan yönetmeliklerin bir 
derlemesidir. 

Belge yalnızca bilgilendirme amaçlı olup yasal bağlayıcılığı bulunmamaktadır. 

https://taxation-customs.ec.europa.eu/news/big-step-simplification-commission-publishes-

consolidated-list-classification-regulations-2025-05-12_en 

11----Hayvansal Menşeli Ürün Denetimleri İçin Süre Uzatımı Talebi 

Bilindiği üzere hayvansal menşeli parça içeren tüketici ürünlerinin, etiketinde, 
ambalajında, üzerinde veya ürüne eşlik eden bir belgede bu parçanın hangi hayvandan 
elde edildiğine dair bilgiye yer verilerek piyasaya arz edilmesi ayrıca uzaktan iletişim 
araçları yoluyla yapılan satışlarda da bu bilginin ürünün özelliklerinin belirtildiği alanda 
tüketiciye sunulması zorunluluğu getirilmiştir. 

Uygulama 09.06.2025 tarihinde başlayacak olup Ticaret Bakanlığı tarafından bu 
kapsamda ki denetimlerin ithalat aşamasında da yapılacağı, hayvansal menşeli parça 
içermesine rağmen gerekli bilgilendirmesi bulunmayan ürünlerin piyasaya arzına izin 
verilmeyeceği ve gerekli bilgilerin yer almadığının veya eksik olduğunun tespit edilmesi 
halinde, ürünlerin gümrüklü sahada elleçlenerek mevzuatına uygun hale getirilmesinin 
gerekeceği, 

Bilgilendirmesi yapılmıştır. 

---İthalat denetimlerinde, sadece ürüne eşlik eden belgelerde (fatura vb.) ürünün hangi 
hayvandan elde edildiğine dair yer alacak bilgiyle yetinilmesi ve ithalatın 
tamamlanması sonrasında, bu kapsamda ki eşyanın, her bir ürün bazında etiketlenmesi 
suretiyle piyasaya arz edileceğine dair Taahhütname verilmesinin usul haline 
getirilmesi, 

---Ürün bazında bahse konu bilgilendirmeye ilişkin etiketleme işlemlerinin, Yurt dışı 
gönderici firma nezdinde yaptırılması için gerekli sitemin oluşturulmasını teminen, 
Tebliğin yürürlüğe geçiş tarihinin iki ay süreyle uzatılması, 

Talepli olarak İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneğinin Ürün Güvenliği Ve Denetimi 
Genel Müdürlüğüne yazdığı yazı aşağıdaki linktedir. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=76873 

12----ATR Tamamlama Süreleri Dışında Kesilen Cezalar Hakkında 

https://www.whitehouse.gov/fact-sheets/2025/05/fact-sheet-president-donald-j-trump-secures-a-historic-trade-win-for-the-united-states/
https://www.whitehouse.gov/fact-sheets/2025/05/fact-sheet-president-donald-j-trump-secures-a-historic-trade-win-for-the-united-states/
https://taxation-customs.ec.europa.eu/news/big-step-simplification-commission-publishes-consolidated-list-classification-regulations-2025-05-12_en
https://taxation-customs.ec.europa.eu/news/big-step-simplification-commission-publishes-consolidated-list-classification-regulations-2025-05-12_en
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=76873


Sonradan verileceği beyan edilen ATR lerle ilgili olarak 30 günlük eksik belge 
tamamlama süresi dışında ancak dolaşım belgesi geçerlilik süresi içinde ilgili gümrük 
idaresine, “Eksik Beyan Tamamlama Formu” ile ibraz edilen geçerli ve uygun bir 
dolaşım belgesi aslına yönelik işlemin usule ilişkin bir eksiklik olması nedeniyle 
düzenlenecek ceza kararında, Gümrük Kanunun 234.maddesi hükmünün uygulanmasının 
yasal bir dayanaktan uzak olacağından ve gereksiz ihtilaflar yaratılarak uzun süren 
yargı süreçlerinin hem idareye hem de beyan sahiplerine yükleyeceği külfetlere 
sebebiyet vereceğinden, bu tür gereksiz ihtilafların ve külfetlerin oluşmamasını 
teminen Kanunun 241/1 inci maddesinin uygulanmasının daha uygun olacağı görüşlü 
olarak Gümrük Müşavirleri Derneklerinin Gümrükler Genel Müdürlüğüne muhatap 
yazılarına ve Gümrükler Genel Müdürlüğünce yazılan cevabi yazıya aşağıdaki linkten 
ulaşılabilir. 

https://www.igmd.org.tr/atr-tamamlama-sureleri-disinda-cezalari-hakkinda_haberi 

Cevabi yazıda Danıştay tarafından iptal edildiği belirtilen hüküm ise aşağıdadır. 

3- Belgelerin tamamlanması için öngörülen sürenin dolması--- 

Öncelikle, mer'i mevzuatta eksik belgelerin tamamlanma usulü düzenlemekle 
birlikte belgelerin tamamlanamayacağı durumlarda yükümlünün takip etmesi gereken 
özel bir usul öngörülmemiştir. Dolayısıyla yükümlülerin bir dilekçe vasıtasıyla süresi 
içerinde eksik belgeyi tamamlayamayacağına ilişkin beyanının tamamlayıcı beyan olarak 
kabul edilmesi gerekmektedir. 

Beyanın tamamlandığı an itibarıyla ortaya çıkabilecek durumlar ve yapılması 
gereken cezai işlemler ise şu şekildedir; 

1- Eksik belge tamamlama formu süresi içerisinde verilerek belgelerin usulüne 
uygun ve beyannamede belirtilen eksik belgeyle uyumlu olduğunun anlaşılması halinde 
herhangi bir cezai işleme yer bulunmamaktadır. Söz konusu belgelerin ibrazı istendiğinde 
(yeşil hat beyannameleri) ibraz edilemediği veya ibraz edilen belgelerin ilk 
beyannamede belirtilen belgeyle uyumlu olmadığı veya usulüne uygun olmadığının 
anlaşılması halinde belgelerin olmadığı duruma göre hesaplanacak ek vergi tutarı 
tahakkuk ettirilerek gecikme faizi tatbik edilir. Ayrıca Gümrük Kanunu'nun 234 üncü 
maddesi uyarınca işlem yapılır. 

ÖRNEK:(A) Firması, 01.01.2021 tarihinde tescil edilmiş serbest dolaşıma giriş 
beyannamesinin eki menşe ispat belgesinin, mevcut olmasına rağmen tescil anında ibraz 
edilememiş olması nedeniyle (bs-1) kodu seçilerek eksik beyan usulünden 
yararlanmıştır. Eksik beyana ilişkin eksik belge tamamlama formu 20.01.2021 tarihinde 
gümrük müdürlüğüne sunulmuştur. 

Söz konusu beyanname yeşil hatta işlem görmemiş ise eksik belge tamamlama 
formu ile birlikte gümrük müdürlüğüne sunulan eksik belge, süresi içinde tamamlandığı 
için herhangi bir cezai işleme gerek bulunmamaktadır. 

Diğer taraftan, söz konusu beyannamenin yeşil hatta işlem görmesi halinde eksik 
belge tamamlama formu ile birlikte belge asılları veya örnekleri gümrük idaresince 
ayrıca istenilmedikçe ibraz edilmeyeceğinden yine herhangi bir cezai işleme gerek 
bulunmamaktadır. Ancak gümrük idaresince ibrazı istenen söz konusu belge asılları veya 
örneklerinin, ibraz edilememesi veya ilk beyannamede belirtilen belgeyle uyumlu 
olmaması halinde, hesaplanacak ek vergi tutarı tahakkuk ettirilerek, gecikme faizi 
tatbik edilir ve Gümrük Kanunu'nun 234 üncü maddesi uyarınca işlem yapılır. 
 

13----Kozmetik Ürünlerde ÜTS Kaydı Hakkında 

https://www.igmd.org.tr/atr-tamamlama-sureleri-disinda-cezalari-hakkinda_haberi


3304 tarife pozisyonunda sınıflandırılan güzellik veya makyaj müstahzarları, cilt bakım 

müstahzarları, manikür ve pedikür müstahzarları ile 3307 tarife pozisyonunda 

sınıflandırılan tıraş müstahzarları, vücut deodorantları, parfümeri veya tuvalet 

müstahzarlarının ithalinde Ankara ve Esenboğa Gümrük Müdürlüklerinde, bu ürünlerin 

ithalat öncesi ÜTS kaydı yaptırılmayanların ithaline izin verilmediğinin anlaşıldığı, 

-İzin verilmeme nedeni olarak Müfettiş talimatına istinaden cari işlemlerin bu şekilde 

yapıldığı bilgisinin verildiği, 

Konusu ile ilgili olarak Ankara Gümrük Müşavirleri Derneğinin Gümrükler Genel 
Müdürlüğüne yazdığı yazı ve cevabi yazıya aşağıdaki linkten ulaşılabilir. 

https://agm.org.tr/2025/05/14/kozmetik-urunlerde-uts-kaydi-2/ 

14----Tıbbi Cihazların ÜTS Kaydı Hakkında 

Tıbbi Cihaz ve İn Vitro Tıbbi Cihaz Yönetmelikleri kapsamında bulunan cihazların ÜTS 

veri tabanına kaydının ithalat öncesi yapılması zorunluluğunun bulunup bulunmadığına 

açıklık getirilmesi konusu ile ilgili olarak Ankara Gümrük Müşavirleri Derneğinin 

Gümrükler Genel Müdürlüğüne yazdığı yazıya aşağıdaki linkten ulaşılabilir. 

https://agm.org.tr/2025/05/14/uts-kaydi/ 

15----Düz Cam İthalatında Ek Mali Yükümlülük Uygulamasına İlişkin Karar Ve 
Tebliğ 

İran menşeli 7004, 7005 ve 7006 tarife pozisyonlarında yer alan düz camların 
ithalatında, 36 ABD Doları/Ton, 35 ABD Doları/Ton ve 34 ABD Doları/Ton olmak üzere 3 
yıl süreyle ek mali yükümlülük şeklinde korunma önlemi uygulanmasına ilişkin karar ve 
karar ile ilgili öneriyi içeren tebliğ ise aşağıdaki linktedir. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250516-23.htm 

Eşyaların ithalatında 12.12.2024 tarihinden itibaren 36 ABD Doları/Ton olarak teminat 

şeklinde tahsil edilen geçici korunma önleminin, bu karar çerçevesinde hesaplanan ek 

mali yükümlülük kadar olan kısmı irat kaydedilecek, varsa kalan kısmı iade edilecektir. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=77497 

16----Güney Kore Menşeli Eşyanın Menşe Beyanı İle Türkiye de Serbest 
Bölgeye Alınarak Üretimde Kullanılmasına Müteakip Nihai Ürünün İthalatı 

Güney Kore menşeli eşyanın bir ticari belgeye (fatura) bağlı olarak “Menşe Beyanı” ile 
Türkiye’de serbest bölgeye alınarak üretimde kullanılması ve serbest bölgede üretimde 
kullanılmasını müteakip nihai ürünün ithalinde vergilendirmenin girdiler üzerinden 
talep edilmesi halinde BİLGE sisteminde uygulamanın nasıl olacağı ile ilgili tereddüt 
oluşması nedeniyle Gümrük Müşavirleri Derneklerinin Gümrükler Genel Müdürlüğüne 
yazdığı yazı ve Genel Müdürlükçe yazılan cevabi yazı aşağıdaki linktedir. 

Genel Müdürlüğün cevabi yazısına göre; 

-Serbest ticaret anlaşmaları, genel prensip olarak menşeli eşyanın serbest dolaşıma 
giriş rejimine tâbi tutulması halinde tercihli tarife tanınmasına ilişkin uluslararası 
düzenlemelerdir. Bu çerçevede, STA menşe yönetmeliklerinde yer alan serbest 
bölgelere ilişkin hükümler esas itibarıyla menşe kümülasyonu, ülkesellik ve doğrudan 

https://agm.org.tr/2025/05/14/kozmetik-urunlerde-uts-kaydi-2/
https://agm.org.tr/2025/05/14/uts-kaydi/
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250516-23.htm
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=77497


nakliyat hükümlerinin doğru uygulanmasını ve bunlara halel gelmemesini temin 
etmektedir. 

-Güney Kore menşeli bir eşya üzerinde Türkiye’deki bir serbest bölgede gerçekleştirilen 
ve yetersiz işçilik veya işlemin ötesine geçtiği kabul edilen işlemler sonucunda nihai 
ürünün Türkiye menşei kazanarak Güney Kore’ye STA kapsamında ihraç edilebilmesi ve 
tercihli tarifeden yararlanabilmesi amacıyla yeni bir menşe beyanı düzenlenebilmesi 
imkânı tesis edilmektedir 

-Ancak Türkiye – Güney Kore STA’daki ikili menşe kümülasyonu gereği bu beyanın 
muhatabının yalnızca Güney Kore olabileceği dikkate alındığında, anılan hükme 
dayanılarak Türkiye’deki serbest dolaşıma giriş işlemlerinde uygulanacak vergi 
oranlarının belirlenmesi uygun değerlendirilmemektedir. 

Görüşleri ile eşyaya indirimli vergi oranı uygulanması gerektiği bildirilmiştir. 

https://www.igmd.org.tr/serbest-bolgedeki-guney-kore-menseli-esyanin-ithalati-hakkinda_haberi 

17----Onaylanmış Kişi Statüsü Başvuru Şartları Hakkında 

15 Ocak 2025 tarih ve 32783 sayılı Resmi Gazete ’de yayımlanan Gümrük 
Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile Onaylanmış Kişi Statüsü 
(OKS) başvurularında sağlanması gereken dış ticaret performansına ilişkin fiili ihracat 
ya da ithalat ve fiili ihracat toplamına yönelik kriterlerde yapılan düzenlemelerin çok 
ağır olduğu, söz konusu şartların tekrar gözden geçirilmesinin ihracatın artması adına 
önemli olduğu konularında Gümrük Müşavirleri Dernekleri Gümrükler Genel 
Müdürlüğüne bir yazı yazmıştı. 

Gümrükler Genel Müdürlüğü konu ile ilgili olarak Gümrük Müşavirleri Derneklerinden 
ilgili mevzuat değişikliği çalışmalarında değerlendirilmek üzere görüş ve öneri talep 
etmiş olup yazılara aşağıdaki linkten ulaşılabilir. 

https://www.igmd.org.tr/onaylanmis-kisi-statusu-basvuru-sartlari-hakkinda15052025-145112_haberi 

18----Cerrahi Dikiş İğnelerinin KDV Oranı Konusunda Yaşanan Sıkıntılar 
Hakkında 

Cerrahi dikiş iğnelerinin KDV oranı ile ilgili olarak yaşanan tereddütler ve farklı 
uygulamalar ile ilgili olarak İstanbul Gümrük Müşavirliği Derneğinin Gümrükler Genel 
Müdürlüğüne yazdığı yazı ve Genel Müdürlüğün cevabi yazısına aşağıdaki linkten 
ulaşılabilir. 

Cevabi yazıya göre, ÜTS de kayıtlı eşya Tıbbi Cihaz Yönetmeliği kapsamında 
değerlendirilerek KDV oranı %10 olarak uygulanacak, ÜTS de kaydı bulunmayan eşya ise 
Tıbbi Cihaz Yönetmeliği kapsamında değerlendirilmeyerek KDV oranı %20 olarak 
uygulanacaktır. 

https://www.igmd.org.tr/cerrahi-dikis-ignelerinin-kdv-orani-konusundaki-ihtilafin-mahkeme-

kararlarinin-degerlendirilmesi-hk_haberi 

19----Kesik Elyaf İpliği İthalatında Uygulanan Dampinge Karşı Verginin Devamı 
İçin Soruşturma 

Çin, Endonezya, Hindistan, Malezya, Pakistan, Tayland ve Vietnam menşeli 55.08, 
55.09 (5509.52, 5509.61, 5509.91 gümrük tarife pozisyonları hariç), 55.10 (5510.20 
gümrük tarife pozisyonu hariç) ve 55.11 GTİP lerde yer alan “sentetik veya suni 

https://www.igmd.org.tr/serbest-bolgedeki-guney-kore-menseli-esyanin-ithalati-hakkinda_haberi
https://www.igmd.org.tr/onaylanmis-kisi-statusu-basvuru-sartlari-hakkinda15052025-145112_haberi
https://www.igmd.org.tr/cerrahi-dikis-ignelerinin-kdv-orani-konusundaki-ihtilafin-mahkeme-kararlarinin-degerlendirilmesi-hk_haberi
https://www.igmd.org.tr/cerrahi-dikis-ignelerinin-kdv-orani-konusundaki-ihtilafin-mahkeme-kararlarinin-degerlendirilmesi-hk_haberi


devamsız liflerden iplikler (kesik elyaf ipliği)” ithalatında yürürlükte bulunan dampinge 
karşı verginin devamı ile ilgili bir nihai gözden geçirme soruşturması açılması ve açılan 
soruşturmanın usul ve esaslarının belirlenmesi konulu Tebliğ aşağıdaki linktedir. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=78277 

20----Gürcistan- Ortak Transit Sözleşmesi İşlemleri Hakkında 

-1 Haziran 2025 tarihi itibarıyla Gürcistan ve Ortak Transit Ülkeleri varışlı transit 
taşımaları için NCTS sisteminin kullanımının zorunlu olacağı, alternatif olarak TIR 
Sözleşmesi hükümleri kapsamında da taşıma yapılabileceği ve Gürcistan'da NCTS 
işlemlerinin başlatılmasına ilişkin bilgilere yazıdaki linkten ulaşılabileceği, 

-Konu ile ilgili olarak, teknik destek verecek çağrı merkezine ilişkin iletişim bilgilerinin 
de yazıda yer aldığı, 

Konulu Gümrükler Genel Müdürlüğü yazısı aşağıdaki linktedir. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=78433 

21----Basitleştirilmiş Gümrük Beyannamesi Yükümlü Beyan Kılavuzu 
Yayımlanmıştır. 

-Yurt dışından posta ve hızlı kargo taşımacılığı yoluyla gelen ve gönderilen eşyanın 
Basitleştirilmiş Gümrük Beyannamesi (BGB) ile beyanının Ticaret Bakanlığından dolaylı 
temsil yetkisi alan operatör hızlı kargo firmaları ve posta idaresi tarafından yapıldığı, 
 
-Basitleştirilmiş Gümrük Beyannamesinin operatör firmalar tarafından doğru ve hızlı bir 
şekilde sunulabilmesini teminen dikkat edilmesi gereken hususlara ve teknik iş 
süreçlerine "Basitleştirilmiş Gümrük Beyannamesi Yükümlü Beyan Kılavuzu’nda yer 
verilmiş ve  

Operatör firmaların istifadesine sunulmuş olduğu, 

Konulu Ticaret Bakanlığı duyurusuna aşağıdaki linkten ulaşılabilir. 

https://ggm.ticaret.gov.tr/duyurular/basitlestirilmis-gumruk-beyannamesi-yukumlu-beyan-kilavuzu-

yayimlanmistir 

22----Cam Fitili İthalatı Gözetim Kıymet Tebliğinde Değişiklik 

7019.12.00.00.00 GTİP de yer alan ‘’cam fitilleri" isimli eşyanın ithalatında uygulanan 
gözetim kıymet tebliğinde değişiklik yapılmasına dair tebliğ aşağıdaki linktedir. 

Söz konusu eşyanın, yenilenebilir enerji üreten rüzgâr türbinlerinin kompozit 
kanatlarında kullanılan kumaş üretimine mahsus olanları için cam elyaf kumaş 
üretimine ilişkin kapasite raporunun sunulması halinde gözetim belgesi başvurularında 
İhracatçı-Üretici Bilgi  

Formu aranmayacaktır. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=78745 

23----Etil Asetat İthalatında Ek Mali Yükümlülük Uygulaması-Karar-Tebliğ 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=78277
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=78433
https://ggm.ticaret.gov.tr/duyurular/basitlestirilmis-gumruk-beyannamesi-yukumlu-beyan-kilavuzu-yayimlanmistir
https://ggm.ticaret.gov.tr/duyurular/basitlestirilmis-gumruk-beyannamesi-yukumlu-beyan-kilavuzu-yayimlanmistir
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=78745


2915.31.00.00.00 GTİP de yer alan ‘’etil asetat’’ ithalatında 3 yıl süreyle 110, 104 ve 
99 ABD Doları /Ton olmak üzere ek mali yükümlülük şeklinde korunma önlemi 
uygulanmasına ilişkin karar ve konu ile ilgili tebliğler aşağıdaki linklerdedir. 

Uygulama 23.05.2025 tarihini takip eden 30. Gün yürürlüğe girecektir. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250523-4.pdf 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250523-11.htm 

24----Elektronik Menşe ve Dolaşım Belgesi Düzenleyen Ülkeler Listesi-
22.05.2025 Güncel 

Menşe ve dolaşım belgelerini elektronik ortamda düzenleyen ülkeler listesinin güncel 
hali aşağıdaki linktedir. 

Listeye; 

-Morityus- EUR.1 Dolaşım Belgesi 

-Polonya-Menşe Şahadetnamesi 

İlaveleri yapılmıştır. 

https://ticaret.gov.tr/duyurular/elektronik-mense-ve-dolasim-belgesi-duzenleyen-ulkeler-listesi-22-
05-2025 

25----Güneş Panelleri İçin Bağlantı Kutuları İthalatına Dampinge Karşı Vergi 
Soruşturması 

Çin menşeli 8544.42.90.00.11 ve 8544.60.10.00.11 GTİP lerde yer alan “güneş (solar) 
panelleri için bağlantı kutuları (junctionbox)” ile 8544.60.90.00.00 GTİP de yer alan 
“diğer tür iletkenli olanlar” eşya tanımlı “güneş panelleri için bağlantı kutuları” 
ürününe yönelik birdampingsoruşturması açılması ve açılan soruşturmanın usul ve 
esaslarının belirlenmesi konulu tebliğ aşağıdaki linktedir. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=79213 

26----Sodyum Glukonat İthalatına Dampinge Karşı Vergi Soruşturması 

Çin menşeli 2918.16.00.00.13 GTİP de yer alan “sodyum glukonat” eşya tanımlı ürünün 
ithalatına yönelik birdampingsoruşturması açılması ve açılan soruşturmanın usul ve 
esaslarının belirlenmesi konulu tebliğ aşağıdaki linktedir. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=79369 

27----Fotovoltaik Paneller İçin Alüminyum Çerçeveler İthalatına Dampinge 
Karşı Vergi Soruşturması 

Çin menşeli 8541.90.00.00.11 GTİP de yer alan “fotovoltaik paneller için alüminyum 
çerçeveler” eşya tanımlı ürüne yönelik bir damping soruşturması açılması ve açılan 
soruşturmanın usul ve esaslarının belirlenmesi konulu tebliğ aşağıdaki linktedir. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=79525 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250523-4.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250523-11.htm
https://ticaret.gov.tr/duyurular/elektronik-mense-ve-dolasim-belgesi-duzenleyen-ulkeler-listesi-22-05-2025
https://ticaret.gov.tr/duyurular/elektronik-mense-ve-dolasim-belgesi-duzenleyen-ulkeler-listesi-22-05-2025
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=79213
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=79369
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=79525


28----İhracat Desteklerinde Borç Durum Belgeleri İstenmeyecek 

-22.05.2025 tarihinde Resmî Gazetede Yayımlanan ‘’İhracata Yönelik Devlet Yardımları 
Kapsamında Destekleme Ve Fiyat İstikrar Fonundan Yapılan Ödemelere İlişkin Usul Ve 
Esaslar Hakkında Yönetmelikte Değişiklik’’ ile firmalardan SGK ve Maliyeye borç 
durumu gösteren belgelerin talep edilmeyeceği, 
 
-Sorgulama işlemi Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından ödeme anında re ’sen 
yapılacağı, 

Konulu İTKİB bültenine aşağıdaki linkten ulaşılabilir. 

https://www.itkib.org.tr/tr/bulten-2025-6442.html 

29----İthalat Denetimi- Elleçleme İzni Konulu Yazı 

CE işareti elleçleme taleplerinde ilgili grup başkanlığı veya TSE'nin uygun görüşlerinin 
alınması gerektiği konulu Gümrükler Genel Müdürlüğü yazısı aşağıdaki linktedir. 
 
"CE" işareti, marka, model bilgilerinin ve desibel etiketi gibi teknik mevzuatı uyarınca 
ürüne iliştirilmesi zorunlu olan tüm işaretlemelere yönelik firmalar tarafından iletilen 
elleçleme taleplerinin, talebe konu ürünün 2025/8, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17 ve 18 
sayılı Ürün  
 
Güvenliği ve Denetimi Tebliğleri kapsamında olması halinde Bakanlığın ilgili Bölge 
Müdürlüğüne bağlı Grup Başkanlığının, ürünün 2025/1, 2, 9 ve 25 sayılı Ürün Güvenliği 
ve Denetimi Tebliğleri kapsamında olması halinde ise Türk Standartları Enstitüsünün 
uygun  
 
görüşlerinin alınarak değerlendirilmesi gerekmektedir. 
 
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=79837 

30----Devlet Destekleri--Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında Karar 
Hakkında 

23.05.2025 tarihinde Ticaret Bakanlığından alınan yazıda özetle; 
-Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin 2008-32/34 Sayılı 
Tebliğ'in 8 inci maddesinin yedinci fıkrasının (b) bendi uyarınca; ihracat, transit 
ticaret, ihracat sayılan satış ve teslimler ile döviz kazandırıcı hizmet ve faaliyetler 
kapsamında yapılan hizmet sözleşmelerinin döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak 
yapılabildiği belirtildiği, 
-Aynı yazının devamında, Bakanlıkları uhdesinde yürütülen ihracata yönelik devlet 
yardımı programları kapsamında, destek başvurusuna konu olan ve döviz cinsinden veya 
dövize endeksli düzenlendiği tespit edilen hizmet sözleşmeleri ile ilgili olarak; 
---Sözleşme tarihi itibarıyla sözleşme taraflarından birinin ihracatçı birliklerinden en az 
birinde aktif üye olduğunun tevsik edilmesi halinde2008-32/34 sayılı Tebliğ'in 8 inci 
maddesinin 7 nci fıkrasının (b) bendi kapsamında değerlendirilerek döviz cinsinden ve 
dövize endeksli sözleşme yapma yasağından istisna tutulacağı, 
---Bu istisna kapsamına giren hizmet sözleşmeleri ile ilgili olarak Hazine ve Maliye 
Bakanlığı’na bildirimde bulunulmayacağı, 
---İstisna kapsamında değerlendirilmeyecek olan ve 32 Sayılı Karar ile çeliştiği mütalaa 
edilen sözleşmeler ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülükleri ile 

https://www.itkib.org.tr/tr/bulten-2025-6442.html
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=79837


alakalı olarak ise Hazine ve Maliye Bakanlığı’na bildirim yapılmasına devam edileceği 
bildirildiği, 
Konulu Ege İhracatçı Birlikleri duyurusuna aşağıdaki linkten ulaşılabilir. 
 
https://www.eib.org.tr/Sayfa.Asp?SI_Id=A4B9A4730E&HID=59E4FF32B7724E59E4FF32B7724E5

9E4FF32B7724E59E4FF32 

31----Tavuk Yumurtası İhracatı DFİF Kesintisinde Değişiklik 

0407.21.00.00.00 GTİP de yer alan tavuk yumurtalarının ihracatında yapılan 1,5/ABD 
Doları/Kg karşılığı TL Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu kesintisinden, 53 gr/adet ve 
altındaki yumurtlar ile organik yumurtaların hariç tutulması konulu karar aşağıdaki 
linktedir. 
 
Türk Silahlı Kuvvetleri ve dış temsilciliklerin ihtiyaçları doğrultusunda yapılacak ihracat 
ile insani yardım kampanyası kapsamında yapılacak ihracatlar fon kesintisinden 
muaftır. 
 
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=80149 

32----Tıbbi Cihazların ÜTS Kaydının İthalat Anında Zorunlu Olmadığı Hakkında 

Tıbbı Cihaz ve In Vitro Tanı Amaçlı Tıbbi Cihaz Yönetmelikleri kapsamında bulunan 
cihazların ithalat öncesinde ÜTS veri tabanına kaydı zorunluluğunun bulunup 
bulunmadığı hakkındaki tereddütlerin giderilmesi adına Ankara Gümrük Müşavirleri 
Derneğinin Gümrükler Genel Müdürlüğüne yazdığı yazıya karşılık gelen cevabi yazı 
aşağıdaki linktedir. 

Gümrükler Genel Müdürlüğünün cevabi yazısına göre; ÜTS sistem iç piyasadaki gözetim 
ve denetim faaliyetlerinin etkinliğini artırıcı bir kayıt sistemi olup ÜTS kaydını ithalatta 
zorunlu kılan bir mevzuat bulunmamaktadır. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=80305 

33----Akaryakıt Haricinde Kalan Petrol Ürünlerinin İthalat Tebliğinde Değişiklik 

Akaryakıt haricinde kalan petrol ürünlerinin yurt içi kaynaklardan temininde ve serbest 
dolaşıma girişinde uygunluk yazısı düzenlenmesine ilişkin usul ve esasların düzenlendiği 
Tebliğ'in eki EK-1'e sayılı listesine aşağıdaki satırlar eklenmiştir. 

-2710.12.50.00.00—İçindeki Kurşun miktarı litrede 0,013 gramı geçenler—(Benzin) 

-2710.19.67.00.49---Diğerleri---(Fuel oil benzeri ağır yağlar) 

Değişiklik 1 Temmuz 2025 tarihinde yürürlüğe girecektir. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=80461 

34----AB Tarafından Çin den Demonte Şekilde İthal Edilen Elektrikli 
Bisikletlere Soruşturma Açıldı. 

Avrupa Birliği tarafından, tamamen monte edilmiş elektrikli bisikletlerin ithalatında 
uygulanan anti-damping vergilerinden kaçınmak maksadıyla, Çinli tedarikçilerden söz 

https://www.eib.org.tr/Sayfa.Asp?SI_Id=A4B9A4730E&HID=59E4FF32B7724E59E4FF32B7724E59E4FF32B7724E59E4FF32
https://www.eib.org.tr/Sayfa.Asp?SI_Id=A4B9A4730E&HID=59E4FF32B7724E59E4FF32B7724E59E4FF32B7724E59E4FF32
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=80149
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=80305
https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=80461


konusu eşyanın parçalar halinde (demonte) ithal edildiği iddiası ile ilgili olarak bir 
soruşturma  

Başlatıldığı ile ilgili Bursa Ticaret Ve Sanayi Odası duyuruna aşağıdaki linkten 
ulaşılabilir. 

https://www.btso.org.tr/?page=notice/noticedetail.asp&id=60143 

35----Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar-9903 

15/6/2012 tarihli ve 2012/3305 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan 
Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar ve 2/1/2018 tarihli ve 2018/11201 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Cazibe Merkezleri Programı Kapsamında 
Yatırımların  

Desteklenmesi Hakkında Karar yürürlükten kaldırılmış olup yerlerine uygulanacak olan 
9903 sayılı ‘’Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar’’ aşağıdaki linktedir. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250530-2.pdf 

--Gümrük vergisi muafiyeti sağlanmaksızın ithal edilerek sabit yatırım tutarına dâhil 
edilebilecek eşyaların yer aldığı EK 8 Liste EK 4 olarak değiştirilmiştir. Ek-4’te yer alan 
ve kullanılmış komple tesis kapsamında ithali uygun görülen kullanılmış veya 
yenileştirilmiş makine ve teçhizat KDV istisnası ve gümrük vergisi muafiyeti 
sağlanmaksızın ithal edilerek sabit yatırım tutarına dâhil edilebilecektir. Ancak ek-4’te 
belirtilen makine ve teçhizat kullanılmış veya yenileştirilmiş olarak teşvik belgesi 
kapsamında temin edilemeyecektir. 

Aşağıdaki GTİP lerde yer alan eşyalar gümrük vergisi muafiyeti sağlanmayacak eşyaların 
yer aldığı söz konusu listeye dâhil edilmiştir. 

7308.20.00.00.00-- Demir veya çelikten kuleler ve pitonlar 

8503.00.98.90.19-- 85.01 ve 85.02 pozisyonlarındaki makinalarda kullanılmaya elverişli 
diğer aksam ve parçalar; dökme demir veya çelik dökümden olanlar hariç 

8507.60.00.00.01--Lityum iyonlu silindirik elektrik akümülatörleri; nominal kapasitesi >= 
2500 mAh, 3.60 Volt <= gerilimi <= 3.70 Volt, çapı 18 mm, boyu 65 mm 

8507.60.00.00.05--Lityum iyonlu silindirik elektrik akümülatörleri; nominal kap. >= 2500 
mAh, 3.60 Volt <= gerilimi <= 3.70 Volt, çapı 18 mm, boyu 65 mm olanlar HARÎÇ 

8507.60.00.00.21--Lityum iyonlu prizmatik elektrik akümülatörleri; lityum demir fosfat 
(LFP) tabanlı, gerilimi <= 4.9 Volt 

8507.60.00.00.22--Lityum iyonlu prizmatik elektrik akümülatörleri; lityum demir fosfat 
(LFP) tabanlı, 4.9 

8507.60.00.00.23--Lityum iyonlu prizmatik elektrik akümülatörleri; lityum demir fosfat 
(LFP) tabanlı, 400 volt< gerilimi 

8507.60.00.00.29--Lityum iyonlu prizmatik diğer elektrik akümülatörleri 

https://www.btso.org.tr/?page=notice/noticedetail.asp&id=60143
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/05/20250530-2.pdf


8507.60.00.00.30-- Lityum iyonlu Kese (Pouch) elektrik akümülatörleri 

8507.60.00.00.40-- Lityum iyonlu diğer elektrik akümülatörleri 

--Teşvik belgesi almak üzere müracaat edilmiş, ancak teşvik belgesine bağlanmamış 
yatırımlara ilişkin makine ve teçhizatın ithaline, Bakanlığın görüşüne istinaden Ticaret 
Bakanlığınca teşvik belgesi kapsamında muafiyet tanınabilecek ve istisna edilebilecek 
vergi ve kesintilerin toplam tutarı kadar teminatın alınması suretiyle müsaade 
edilebilecektir. 

--Kararın 5. Maddesinde yer alan aşağıdaki maddeler 01.01.2026 tarihinde yürürlüğe 
girecektir. 

11-- Teşvik belgesi kapsamında yurt içinden temin edilen mal ve hizmet bedelleri için 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca teşvik belgesi kapsamında düzenlenecek elektronik belge 
için belirlenecek usul ve esaslar çerçevesinde elektronik fatura veya elektronik arşiv 
fatura düzenlenmesi zorunludur. 

12--Teşvik belgesi, E-TUYS üzerinden elektronik belge olarak düzenlenir ve uygulamalar 
ile ilgili işlemler elektronik ortamda gerçekleştirilir. Destekleri uygulayan kurum ve 
kuruluşlar gümrük beyannamesi, elektronik fatura ya da elektronik arşiv fatura gibi 
belgeleri elektronik ortamda Bakanlığa iletmek ile yükümlüdür. 

13--Teşvik belgesi kapsamında sağlanan destek miktarı, destekleri uygulayan kurum ve 
kuruluşlarca desteleten yararlanılan tarihi takip eden ikinci ayın sonuna kadar destek 
unsuru ve teşvik belgesi bazında Bakanlığa iletilir. (14) Teşvik belgesi kapsamında 
sağlanan KDV istisnası, gümrük vergisi muafiyeti, vergi indirimi, faiz veya kâr payı desteği 
ve makine desteğinin faydalanma yılı esas alınarak yeniden değerleme oranı ile 
hesaplanan toplam değeri, yeniden değerleme oranı dikkate alınarak hesaplanmış 
gerçekleşen sabit yatırım tutarını geçemez. 

Yeni yatırım teşvik sistemi ile ilgili olarak Sanayi Ve Teknoloji Bakanlığınca hazırlanan 
sunuma ise aşağıdaki linkten ulaşılabilir. 

https://www.sanayi.gov.tr/destek-ve-tesvikler/yatirim-tesvik-sistemleri/md0103011615 

36----ABD Ek Vergilerine Karşı Yargı Süreci  

ABD Uluslararası Ticaret Mahkemesi (CIT), Başkan Trump’ın Uluslararası Acil Durum 
Ekonomik Yetkiler Yasası (IEEPA) kapsamında uygulamaya koyduğu karşılıklı tarifelerin 
hukuka aykırı olduğuna hükmetmiş olup mahkeme kararına aşağıdaki linkten ulaşılabilir. 

https://www.cit.uscourts.gov/sites/cit/files/25-66.pdf 

Mahkeme, IEEPA'nın başkana ithalatı düzenleme yetkisi vermesinin "en azından sınırsız 
tarifeler koyma yetkisi anlamına gelmediğini" belirtmiş olup bunun anayasaya aykırı 
olacağını ifade etmiştir. 

Ayrıca mahkeme, karşılıklı tarifelerle ilgili olarak, IEEPA’nın dış ticaret açıklarına yanıt 
olarak tarife uygulanmasına olanak tanımadığını çünkü bu tür tarifelerin yetkisinin 
özellikle 1974 Ticaret Yasası'nın 122. Bölümü ile verildiğini ve bu yetkinin tarifeleri %15 
ile sınırlayıp en fazla 150 gün süresince uygulanmasına izin verdiğini vurgulamıştır. 

https://www.sanayi.gov.tr/destek-ve-tesvikler/yatirim-tesvik-sistemleri/md0103011615
https://www.cit.uscourts.gov/sites/cit/files/25-66.pdf


Belirtilen nedenlerle mahkeme, IEEPA kapsamında uygulanan tarifelerin hukuka aykırı 
olduğuna ve federal hükümetin bu tarifeleri tahsil etmeyi 10 gün içinde durdurması 
gerektiğine karar vermiştir. Ancak hükümet bu kararı ABD Federal Temyiz Mahkemesine 
taşımış olup bu mahkeme, 29 Mayıs’ta bu kararın geçici olarak askıya alınmasına 
hükmetmiş bulunmaktadır. 

https://www.cafc.uscourts.gov/opinions-orders/25-1812.ORDER.5-29-2025_2522636.pdf 

Bu nedenle vergiler şu anda uygulanmaya devam etmektedir. 

37----Belirli Hayvansal Gıdaların İthalatı İçin İşletme Onay Prosedürüne 
Geçileceği Hakkında 

-Gıda ve Yemin Resmi Kontrollerine Dair Yönetmelik ve Hayvansal Gıdalar İçin Özel 
Hijyen Kuralları Yönetmeliği kapsamında bazı hayvansal gıdalarım (Süt Ürünleri, Su 
Ürünleri ile Jelatin ve Kolajen) ithalatına, Avrupa Komisyonu tarafından TRACES 
sisteminde yayımlanan AB üye ülkeleri ve AB harici ülkelerdeki işletmeler ile AB 
Komisyonu tarafından yayımlanmayan işletmeler için Tarım Bakanlığı tarafından 
hazırlanan ülke/işletme listesinde yer alan işletmelerden izin verilmesinin planlandığı, 

-Süt Ürünleri, Su Ürünleri ile Jelatin ve Kolajen ithalatına 1 Ocak 2026 tarihinden itibaren 
aşağıdaki şartlarda izin verileceği, 

1.Avrupa Komisyonu tarafından yayınlanan AB üye ülkelerindeki işletmelerden gelenler 
(TRACES) 

2. Avrupa Komisyonu tarafından yayınlanan AB harici ülkelerdeki işletmelerden gelenler 
(TRACES) 

3. AB Komisyonu tarafından yayınlanmamış Bakanlığımız tarafından hazırlanan 
ülkeler/işletmeler listesinde yer alan işletmelerden gelenler 

-01.01.2026 tarihinden sonra ticaretin aksamaması ve sevkiyatlarla ile ilgili herhangi bir 
olumsuzluk ile karşılaşmamak için İhracatçı Ülkedeki ticaret ortaklarına gerekli 
bilgilendirmenin yapılması ve İhracatçı firmanın taleplerini Bakanlığa ulaştırmak için 
ülkelerindeki yetkili makamlar aracılığıyla bu taleplerini iletmelerinin sürecin sağlıklı 
ilerlemesi açısından büyük önem arz etmekte olduğu, 

Konulu İzmir Veteriner Sınır Kontrol Noktası Müdürlüğü yazısı aşağıdaki linktedir. 

https://www.lojiblog.com/services/viewer.php?data=81241 
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